

परियोजना का नाम:- माननीय मुख्यमंत्री घोषणा संख्या 553/2015 के अंतर्गत स्वीकृत क्यार्क-बरसूड़ी-भेरों बैण्ड से जमेथी तक मोटर मार्ग निर्माण हेतु वन भूमि का लो0नि0वि0 को हस्तान्तरण।

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु दस वर्षीय (एस0 एस0 पी0)

क्षतिपूरक वृक्षारोपण क्षेत्र क्यार्क बरसूड़ी सिविल सोयम

क्षे0 2.690 (है0 में)

क्षतिपूरक वनीकरण का प्रस्तावित क्षेत्रफल		2.690	है0	वर्ष 2018-19
क्र.	रोपित प्रजातियां	संख्या		
1	सीरस	2000		
2	कचनार	2000		
3	भीमल	1380		
योग		5380		
रोपित कुल पौध		5380		

प्रथम चरण

क्र0	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर	व्यय
		3		4	6
1	2	2.6900	है0	115.00	309.35
1	सर्वे व सीमांकन	2.6900	है0	3730.00	10033.70
2	क्षेत्र की सफाई कार्य (झाड़ी कटान आदि कार्य)	2.6900	है0	38637.00	103933.53
3	अग्रिम दीवालबन्दी कार्य (फेन्सिंग) कार्य	5380	प्र0ग0	7.95	42771.00
4	गड्ढो का खुदान (0.30x0.30x0.45cum) रेखांकन सहित	161.400	वर्ग मी0	18.00	2905.20
5	निरीक्षण बटिया का निर्माण करना (प्रति है0 100र0मी0 लम्बी व 0.60मी0 चौड़ी)	5380	प्र0 सं0	6.20	33356.00
6	पौधों की कीमत प्रथम वर्ष उगाने का	2.6900	है0	915.00	2461.35
7	अन्य व्यय जैसे यंत्र सयन्त्र औजार तैज करना	2.6900	है0	9150.00	24613.50
8	अन्य कार्य (जल संग्रहण एवं भूमि संरक्षण कार्य हेतु धनराशि का प्राविधान)				

प्रथम चरण का योग

220383.63

द्वितीय चरण

1	गड्ढा भरान कार्य (0.30x0.30x0.45)Cum	5380	सं0	1.42	7639.60
2	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)	5380	सं0	1.80	9684.00
3	पौध दुलान कार्य	5380	सं0	9.00	48420.00
4	पौध रोपण कार्य व थावला बन्दी कार्य	5380	सं0	2.77	14902.60
5	निराई गुड़ाई करना प्रथम बार	5380	सं0	1.89	10168.20
6	निराई गुड़ाई करना मय मलचिग कार्य द्वितीय बार	5380	सं0	1.63	8769.40

7	खाद व दवा पर व्यय	2.6900	है०	1200.00	3228.00
8	प्रथम वर्ष में वृक्षारोपण की देख रेख व रखरखाव पर व्यय (वाचर 1)	2.6900	प्र० है० / माह	685 प्रतिमाह / प्रति है०	22111.80
9	8.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अर्न्तगत सूखीघास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है झाड़ी कटान (लैन्टना गाजर धास/काला बांसा)	2.6900	है०	1887.00/Heac	5076.03
	8.2 वृक्षारोपण से लाभाविता होने वाले ग्रामिणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना	2.690		L.S	1396.11
कुल योग द्वितीय चरण					131395.74
तृतीय चरण					
1	वनीकरण चौकदार 12 माह	2.6900	है०	685.00	22111.80
	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अर्न्तगत सूखीघास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	2.6900	है०	1887.00	5076.03
2	2.3 वृक्षारोपण से लाभाविता होने वाले ग्रामिणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना	2.690		L.S	4842.00
	ब- प्रोत्साहन	2.690		L.S	2690.00
3	पौधों की लागत कुल रोपण का 10 प्रतिशत	538	स० / पौध	8.00	4304.00
	पुनः गडढा खोदना एवं रोपण करना	538	स० / पौध	4.40	2367.20
	पौधों का डुलान कार्य करना	538	स० / पौध	9.00	4842.00
	गडढों में गोबर खाद डालना मय डुलान सहित	538	स० / पौध	1.95	1049.10
	शीतकाल में मलचिग सहित कार्य	538	स० / पौध	1.63	876.94
तृतीय चरण का योग					48159.07
चतुर्थ चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद द्वितीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	2.6900	है०	685.00	22111.80
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	2.6900	है०	450.00	1210.50
चतुर्थ चरण का योग :-					23322.30
पंचम चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	2.6900	है०	685.00	22111.80
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	2.6900	है०	450.00	1210.50
पंचम चरण का योग :-					23322.30
छठवां चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	2.6900	है०	685.00	22111.80
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	2.6900	है०	450.00	1210.50
छठवें चरण का योग :-					23322.30
सातवां चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	2.6900	है०	685.00	22111.80
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	2.6900	है०	450.00	1210.50
सातवें चरण का योग :-					23322.30
आठवां चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	2.6900	है०	685.00	22111.80
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	2.6900	है०	450.00	1210.50
आठवें चरण का योग :-					23322.30
नवम चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	2.6900	है०	685.00	22111.80
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	2.6900	है०	450.00	1210.50
नववें चरण का योग :-					23322.30

दशम चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	2.6900	है०	685.00	22111.80
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	2.6900	है०	450.00	1210.50
दशवें चरण का योग :-					23322.30
5-कुल व्यय सांरास प्रति है० व कुल व्यय					
क०	वर्ष का नाम	प्रति है० व्यय			
1	प्रथम वर्ष	220383.63			
2	द्वितीय वर्ष	131395.74			
3	तृतीय वर्ष	48159.07			
4	चतुर्थ वर्ष	23322.30			
5	पंचम वर्ष	23322.30			
6	छठवें वर्ष	23322.30			
7	सातवां वर्ष	23322.30			
8	आठवां वर्ष	23322.30			
9	नवम् वर्ष	23322.30			
10	दशम वर्ष	23322.30			
कुल व्यय रुपये					563194.54
प्रमुख वन संरक्षक, उत्तराखण्ड, देहरादून के पत्रांक-क 972/3-5-2 दिनांक 21.11.2017 के अनुसार वसूली वर्ष 2018-19 हेतु देय दर/ 278665.00 रु०/है०		2.690	Ha.	749608.85	

यूनिट अधिकारी
गुप्तकारी यूनिट
गुप्तकारी

उप प्रभागीय वनाधिकारी
रुद्रप्रयाग वन प्रभाग
रुद्रप्रयाग

उप वन संरक्षक
रुद्रप्रयाग वन प्रभाग
रुद्रप्रयाग